
1 
 

CasInvent Pharma, a.s.  
 

 
    

  
  

 
 
a 
 
APIGENEX s.r.o. 

00 Praha 9  
 

  Praze, v  
 

 
  

 
 
a 
 
Masarykova univerzita 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 



se v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "Občanský zákoník") a v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 
z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákon (zákon o podpoře výzkumu a 
vývoje), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "ZPVV") dohodly níže uvedeného dne, měsíce a 
roku tak, jak stanoví tato 

v v ,v v v , 

DODATEK C. 1 KE SMLOUVE O UCASTI NA RESENI 
PROJEKTU 

(dále jen "Dodatek") 

1. Preambule 
1.1. Smluvní strany dne uzavřely dne 18. 2. 2023 smlouvu o účasti na řešení projektu 

("Smlouva"), jejímž předmětem je úprava vzájemných práv a povinností Smluvních stran 
v rámci řešení projektu s názvem Preklinický vývoj nových vysoce selektivních inhibitorů 
CK1 pro léčbu vybraných onkologických onemocnění, číslo projektu: FW0601 0481, který 
byl přijat k podpoře v rámci 6. veřejné soutěže vyhlášené poskytovatelem Česká republika 
-Technologická agentura České republiky v programu TREND. 

1.2. Předmětem tohoto Dodatku je změna Smlouvy, která se mění následovně. 

2. Předmět Dodatku 
2.1. Článek 5.5. Smlouvv se ruší a nahrazuje se tímto noVÝm zněním: 

"Smluvní strany mohou za splnění podmínek čl. 5. 8. a čl. 5. 9. Smlouvy usilovat o poskytnutí 
oprávnění využívat Výsledky třetím osobám, ať již formou licencí nebo převodem práv k 
Výsledkům nebo jiným vhodným způsobem (,,Komercionalizace"). Smluvní strany se 
dohodly, že Komercializace Výsledků, které Smluvní strany budou spoluvlastnit, se bude 
uskutečňovat zejména poskytováním práv k využití Výsledků třetím osobám, a to za níže 
sjednaných podmínek. Smlouvy o Komercializaci spoluvlastněných Výsledků mohou být 
uzavřeny pouze všemi Smluvními stranami. " 

2.2 . Článek 5.8. Smlouvv se ruší a nahrazuje se tímto noVÝm zněním: 

"Další účastníci jsou oprávněni uzavírat smlouvy o využití Výsledku či převodu práv k 
Výsledku v jejich výlučném vlastnictví či ve spoluvlastnictví dalšího účastníka 1 a dalšího 
účastníka 2 pouze za podmínky, že uzavření takové smlouvy nabídnou před jakoukoli 
nabídkou třetí osobě nejdříve hlavnímu příjemci, který má přednostní právo na komerční 
využívání takových Výsledků, a to za stejných podmínek jako jakákoli třetí osoba, která by 

2 



o takové Výsledky měla zájem. Další účastníci j sou povinni písemně oznámit hlavnímu 
účastníkovi záměr uzavřít smlouvu o využití Výsledku či převodu práv k Výsledku v jejich 
výlučném vlastnictví či ve spoluvlastnictví dalšího účastníka 1 a dalšího účastníka 2 
s uvedením podmínek uzavření takové smlouvy (,, Oznámení k uplatnění přednostního 
práva"). Hlavní přfjemce uplatní své přednostní právo ve lhůtě šedesáti (60) dnů ode dne 
obdržení Oznámení k uplatnění přednostního práva písemným sdělením dalšímu 
účastníkovi či dalším účastníkům, že toto přednostní právo využívá. Po uplynutí této lhůty 
přednostní právo hlavního příjemce ve vztahu k Výsledku, jež je předmětem Oznámení 
k uplatnění přednostního práva, zaniká. " 

2.3 . Za článek 5. 8. Smlouvy se nově vkládá článek 5. 9. v tomto znění: 

" Smluvní strany se dále dohodly, že hlavní příjemce má předkupní právo na 
spoluvlastnické podíly ostatních smluvních stran k Výsledku, který bude ve spoluvlastnictví 
Smluvních stran (,, Podíl"). Další účastníci j sou povinni nabídnout uzavření smlouvy 
k převodu Podílu před jakoukoli nabídkou třetí osobě nejdříve hlavnímu příjemci, a to za 
stejných podmínek, jako by měla jakákoli třetí osoba, který by měla o Podíl zájem, 
s uvedením podmínek převodu Podílu (,,Oznámení k uplatnění předkupního práva "). 
Hlavní příjemce uplatní své předkupní právo ve lhůtě šedesáti (60) dnů ode dne obdržení 
Oznámení k uplatnění předkupního práva písemným sdělením účastníkovi či dalším 
účastníkům, že toto předkupní právo využívá. Po uplynutí této lhůty předkupní právo 
hlavního příjemce ve vztahu k Podílu, jež je předmětem Oznámení k uplatnění předkupního 
práva, zaniká. " 

2.4. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny. 

3. Závěrečná ustanovení 
3.1. Tento Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze 

Smluvních stran obdrží po jednom z nich. 
3.2. Na důkaz souhlasu s obsahem tohoto Dodatku připojují Smluvní strany své podpisy a 

zároveň prohlašují, že tento Dodatek byl uzavřen ze svobodné a vážné vůle stran, že 
považují obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy všechny 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření Dodatku rozhodující. 

3.3 . Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu všemi Smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění 
v Registru smluv zajistí další účastník 2. 

Podpisová strana následuje 

3 



4 
 

 
V  V Praze dne  
  

  

  

 jednatel  
CasInvent Pharma, a.s. APIGENEX s.r.o. 
  
  

 V  dne  
  

  

  
 Prof. MUDr. Martin  

 rektor 
CasInvent Pharma, a.s. Masarykova univerzita 




